
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RJ

QUARTA-FEIRA, 04-06-2025 | Praça Governador Roberto Silveira, Nº 44 – Centro – Bom Jardim – RJ | ANO III - EDIÇÃO 381

  ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  
 

PORTARIA Nº. 280/25, DE 29 DE MAIO DE 2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Ofício 07/25, de 26/02/2025, do Conselho Municipal de Assistência social. 
Considerando o Ofício 13/2025-CMAS, de 19/05/2025. 
R E S O L V E: 
NOMEAR, os cidadãos abaixo relacionados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL do Município de Bom Jardim, para o período compreendido entre 18/02/2025 a 12/07/2026 e em 
consequência, cessar os efeitos da Portaria 417/24, de 27/11/2024, produzindo efeitos retroativos à data de 
18/02/2025. 
 
ÁREA GOVERNO MUNICIPAL 

 

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Priscila Lourenço Ladeira Caetano. 

Suplente: Andressa Pereira Cunha 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Claudia Renata Fernandes Benvenutti 

Suplente: Anna Carolina Lima do Amaral 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Gisely Lopes de Moraes dos Reis 

Suplente: Neiva de Souza Coelho 

Representante da Secretaria Municipal de Gabinete 

Titular: Thiago Dias Almeida 

Suplente: Athalía Nantes Junqueira 

Representante da Secretaria Municipal de Fazenda 

Titular: Gleice da Silva Deodato 

Suplente: Rosiane Poubel Gratival 

Representante da Secretaria de Obras e Infraestrutura 

Titular: Otávio Moraes Braga 

Suplente: Guilherme Emrich Siqueira 

ÁREA DO GOVERNO ESTADUAL 

Representante da Fundação Leão X III 

Titular: Eliza Andreia Eller da Silva 

Suplente: Marilda Werneck Araújo 

ÁREA NÃO GOVERNAMENTAL 

Representante do Lar para Idosos Frederico Meyer 

Titular: Luiza Helena Munhê 

Suplente: Maurício Pereira Jorge 

Representante da Associação do Projeto Semente do Bem 

Titular: Carlos Eduardo Rodrigues Costa 

Suplente: Guilherme Barros Miranda Junior  

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUARTA, 04-06-2025 - ANO III - EDIÇÃO 381 - PÁGINA 10



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RJ

QUARTA-FEIRA, 04-06-2025 | Praça Governador Roberto Silveira, Nº 44 – Centro – Bom Jardim – RJ | ANO III - EDIÇÃO 381

  ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  
Representante do Centro Social Luisa de Marilac 

Titular: Lucilene Moura Pacheco 

Suplente: Bianca Freire de Almeida Werneck 

Representante dos Profissionais da Área 

Titular: Tais Helena de Paula Monnerat 

Suplente: Cíntia Madureira 

Representante da Santa Casa de Bom Jardim 

Titular: Cidinei José Leal 

Suplente: Cecilia Helena de Souza Barroso 

Representante da Associação de Pais e Amigos do Excepcional - APAE 

Titular: Patrícia Rosa Aquino Gonçalves 

Suplente: José Ricardo Tiller 

Representante da Associação de Ponte Berçot 

Titular: Iacy Emerich Macedo 

Suplente: Elcimar Castro Souza 

Diretoria do Conselho de Assistência social 

PRESIDENTE: Thiago Dias Almeida 

VICE – PRESIDENTE: Priscila Lourenço Ladeira Caetano. 

PRIMEIRA SECRETÁRIA: Andressa Pereira Cunha 

SEGUNDA SECRETÁRIA: Tais Helena de Paula Monnerat 

ORDENADOR DE DESPESAS E GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL: Regina Helena Bergamo Monnerat 

SECRETÁRIA EXECUTIVA: Dayane Christani da Silva Figueira Rodrigues 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, EM 29 DE MAIO DE 2025. 
 
 
 

AFFONSO MONNERAT  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

DIEGO MARQUES FELIPE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUARTA, 04-06-2025 - ANO III - EDIÇÃO 381 - PÁGINA 11


